2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29 ноября 2019 г.
	№ 644-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 555-П
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 23.03.2017 № 133-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.11.2016 № 555-П «Об утверждении Положения о Совете отцов
в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «формирования и» исключить;
2) в Положении о Совете отцов Ульяновской области:

а) пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Совет отцов в Ульяновской области (далее – Совет) является коллегиальным совещательным органом, созданным в целях организации взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области с организациями, осуществляющими деятельность в социальной сфере, и представителями гражданского общества по вопросам, возникающим в сфере реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области.»;
б) в разделе 2:
подпункт 2 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«2) консолидации усилий исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, организаций, осуществляющих деятельность
в социальной сфере, представителей гражданского общества в сфере создания благоприятных условий для повышения качества жизни жителей Ульяновской области;»;
в пункте 2.2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подготовка предложений по вопросам осуществления исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, организациями, осуществляющими деятельность в социальной сфере, представителями гражданского общества совместных мероприятий в сфере реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области;»;
в подпункте 2 слова «семейно ориентированных общественных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере»;
в) в разделе 3:
в пункте 1 слова «семейно ориентированными общественными организациями» заменить словами «организациями, осуществляющими деятельность в социальной сфере»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) готовит предложения и рекомендации по вопросам повышения эффективности деятельности в сфере реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области;»
г) в разделе 4:
в пункте 2 слова «общественных объединений и иных организаций» заменить словами «организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере»;

пункты 4 и 5 признать утратившими силу;
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) делегировать своих представителей для участия в заседаниях Совета
по реализации государственной семейной политики и региональных проектов Ульяновской области, Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социального обслуживания, коллегии исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего государственное управление
в сферах государственной семейной и демографической политики Российской Федерации, областного координационного совета по реализации государственной кадровой политики Ульяновской области, проводимых
в целях обсуждения вопросов, возникающих в сфере реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области;»;
пункт 7 признать утратившим силу;

д) в разделе 5:

пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Членами Совета отцов являются граждане мужского пола, имеющие детей.

Граждане, указанные в абзаце первом настоящего пункта, отбираются
из числа представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и по согласованию представителей других государственных органов Ульяновской области, организаций, осуществляющих деятельность в социальной сфере, а также граждан, занимающих активную гражданскую позицию по вопросам, возникающим в сфере реализации государственной семейной политики на территории Ульяновской области.»;
подпункт 4 пункта 5.5 признать утратившим силу;
е) в разделе 6:
пункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, утверждённым на заседании Совета.»;

пункт 6.3 изложить в следующей редакции:

«6.3. Заседание Совета является правомочным, если на нём присутствует не менее половины входящих в состав Совета членов Совета. Решения Совета принимаются простым большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании Совета. Решения Совета отражаются в протоколе заседания Совета.»;
в пункте 6.9 слова «Министерства здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего государственное управление в сферах государственной семейной
и демографической политики Российской Федерации»;
в пункте 6.10 слова «Министерство здравоохранения, семьи
и социального благополучия Ульяновской области» заменить словами «исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, осуществляющий государственное управление в сферах государственной семейной и демографической политики Российской Федерации.».
2. Признать утратившим силу абзац пятый подпункта «г» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 23.03.2019
№ 133-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.11.2016 № 555-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель
Правительства области
                                                                        А.А.Смекалин
2111ан1